
Roční akční plán/
Plán implementace

pro období leden 2023 - prosinec 2023
aktualizace k 13.11.2023

MAP ORP Frenštát p. R. III
CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023100



Obsah

Úvod 2
1. Přehled priorit a cílů 3
2. Souhrn aktivit 4
3. Podrobný popis aktivit 6

Aktivity pracovní skupiny pro Financování 6
Aktivity Pracovní skupiny pro Čtenářskou gramotnost 11
Aktivity Pracovní skupiny pro Matematickou gramotnost 18
Aktivity pracovní skupiny pro Rovné příležitosti 22
Aktivity pracovní skupiny pro Cizí jazyky 25
Aktivity pracovní skupiny pro Polytechniku 27
Aktivity pracovní skupiny pro Zdravý životní styl a volný čas 30

4. Aktivity škol 33
4.1. Šablony realizované Mateřskými školami 33
4.2. Šablony realizované Základními školami 34
4.3. Šablony realizované Školními družinami/Školními kluby 35
4.4. Šablony realizované Základními uměleckými školami 35

1



Úvod

V projektech MAP je zřízeno sedm pracovních skupin (dále PS). Pracovní skupiny jsou rozděleny
podle témat následovně:

● PS pro financování
● PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka
● PS pro rozvoj matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka
● PS pro rovné příležitosti
● PS pro cizí jazyky
● PS pro polytechniku
● PS pro zdravý životní styl a volný čas

Na základě analytických podkladů členové PS průběžně aktualizovali SWOT analýzy pro
jednotlivá témata a oblasti vzdělávání na Frenštátsku a navrhli možné další aktivity pro zlepšení a
rozvoj vzdělávání v území.

Roční akční plán pro rok 2023 obsahuje jak aktivity vytvořené v předchozích projektech MAP, tak
aktivity nové.

Tento dokument slouží také jako podklad pro práci zapojených aktérů v území, u jednotlivých
aktivit tedy uvádíme postup realizace a jednotlivé kroky, které už byly vykonány, aby aktivita byla
srozumitelná jako celek.

Všechny uvedené aktivity jsou zároveň Aktivitami spolupráce, jelikož je do nich zapojeno několik
aktérů vzdělávání v ORP Frenštát pod Radhoštěm (Základní a mateřské školy, Středisko volného
času, ZUŠ, Muzeum, Knihovna, Poradenská pracoviště, Logopedové atd.). Symbolem
“PŘÍLEŽITOST” jsou označeny aktivity iniciované Pracovní skupinou pro rovné příležitosti.

Na konci dokumentu uvádíme aktivity škol - přehled šablon, které školy čerpají či budou čerpat v
roce 2023 a jejichž prostřednictvím také naplňují cíle stanovené ve Strategickém rámci projektu
MAP.

Během podzimu 2023 bylo do plánu doplněno, zda a jak se podařilo realizovat jednotlivé aktivity.

2



1. Přehled priorit a cílů

Priority a cíle stanovené ve Strategickém rámci projektu MAP prošly
aktualizací/připomínkováním pracovními skupinami i veřejností beze změn.

Priorita 1 Dostupné a kvalitní předškolní vzdělávání odpovídající potřebám území

Cíl 1.1 Zajištění kvalifikovaného personálu v dostatečném počtu

Cíl 1.2 Zabezpečení podmínek pro dostupné a kvalitní vzdělávání zohledňující individuální potřeby
všech dětí, včetně dostatečné kapacity vzdělávacích zařízení

Cíl 1.3 Zajištění kvalitního materiálně technického zázemí pro vzdělávání

Cíl 1.4 Posílení spolupráce aktérů v oblasti vzdělávání

Priorita 2 Dostupné a kvalitní základní vzdělávání odpovídající potřebám území

Cíl 2.1 Zajištění kvalifikovaného personálu v dostatečném počtu

Cíl 2.2 Zabezpečení podmínek pro dostupné, kvalitní a uplatnitelné vzdělávání zohledňující
individuální potřeby všech žáků, včetně dostatečné kapacity vzdělávacích zařízení

Cíl 2.3 Zajištění kvalitního materiálně technického zázemí pro vzdělávání

Cíl 2.4 Posílení spolupráce aktérů v oblasti vzdělávání

Priorita 3 Dostupné a kvalitní neformální a zájmové vzdělávání odpovídající potřebám území

Cíl 3.1 Zajištění kvalifikovaného personálu v dostatečném počtu

Cíl 3.2 Zabezpečení podmínek pro dostupné, kvalitní a uplatnitelné vzdělávání zohledňující
individuální potřeby všech dětí a žáků, včetně dostatečné kapacity vzdělávacích zařízení

Cíl 3.3 Zajištění kvalitního materiálně technického zázemí pro vzdělávání

Cíl 3.4 Posílení spolupráce aktérů v oblasti vzdělávání

3



2. Souhrn aktivit

Níže uvádíme souhrnný přehled aktivit ročního akčního plánu i s odkazem na stránku
dokumentu, ve kterém jsou jednotlivé aktivity popsány detailně. U každé aktivity je také uvedeno,
jaké cíle strategického rámce MAP naplňuje.

Aktivity Pracovní skupiny pro Financování

Číslo
aktivity

Soulad s cíli
SR

Název aktivity Stav realizace

1 2.1, 2.2 ,2.4 Platforma pro setkávání zástupců ředitele pro
předškolní vzdělávání

probíhá

2 2.1, 2.2 ,2.4 Platforma pro setkávání vychovatelů školních
družin

probíhá

3 2.1,2.2,2.4 Platforma pro Školní poradenská pracoviště probíhá

4 2.1,2.2,2.4 Platforma pro učitele Informatiky v přípravě

Aktivity Pracovní skupiny pro Čtenářskou gramotnost

Číslo
aktivity

Soulad s cíli
SR

Název aktivity Stav realizace

5 1.2.,1.3,1.4 Klokanovy kapsy/kufry

6 1.2, 1.3, 1.4 Putovní čtenářské kufříky na podporu čtenářské
(pre)gramotnosti v MŠ

v realizaci

7 3.2, 3.4 Deskové hry pro rozvoj čtenářské gramotnosti v přípravě

8 3.2, 3.4 Manga a komiksy pro děti v přípravě

9 2.2, 2.3 Putovní knihovna v přípravě

10 2.2, 2.3 Biblioterapie pro děti v přípravě

Aktivity Pracovní skupiny pro Matematickou gramotnost

Číslo
aktivity

Soulad s cíli
SR

Název aktivity Stav realizace

11 2.1.,2.2,2.4 Metodické dny pro učitele matematiky v přípravě

12 1.2., 1.4, 2.2,
2.4

Podpora matematické (pre)gramotnosti ve
spolupráci s muzeem ve Frenštátě p. R.

v realizaci

4



13 2.2, 2.3, 2.4 Podpora kroužků deskových her, logiky v realizaci

14 1.1,1.2,1.3,1.4,
2.1,2.2,2.3,2.4

Šachy v mateřských školách, základních školách a v
CVČ Astra

v realizaci

Aktivity pracovní skupiny pro Rovné příležitosti

Číslo
aktivity

Soulad s cíli
SR

Název aktivity Stav realizace

15 1.1, 1.2, 2.1,
2.2, 3.1, 3.2

INKLUZE - Vzájemné vzdělávání, přenos
zkušeností a informací a odborně vedené diskuze

v realizaci

16 1.2, 1.3, 1.4,
2.2, 2.3, 2.4,
3.2, 3.3, 3.4

Aktualizace a doplnění databáze didaktických
pomůcek

v realizaci

17 1.1,1.2,1.3,1.4,
2.1,2.2,2.3,2.4

Analýza pro zřízení přípravné třídy v ORP

Aktivity pracovní skupiny pro Cizí jazyky

Číslo
aktivity

Soulad s cíli
SR

Název aktivity Stav realizace

18 2.1, 2.2, 2.4 Metodický den pro pedagogy cizích jazyků v realizaci

Aktivity pracovní skupiny pro Polytechniku

Číslo
aktivity

Soulad s cíli
SR

Název aktivity Stav realizace

19 1.4 Podpora polytechnických kroužků v přípravě

20 1.1.,1,4,2.1,
2.4

Metodické dny pro polytechnické vzdělávání v přípravě

21 1.4 Velikonoční tvoření /Podzimní tvoření naplánováno

Aktivity pracovní skupiny pro Zdravý životní styl a volný čas

Číslo
aktivity

Soulad s cíli
SR

Název aktivity Stav realizace

22 2.4 Cesta potravin v realizaci

23 1.1, 1.4 Cukr v přípravě

5



3. Podrobný popis aktivit
Aktivity pracovní skupiny pro Financování

Číslo a název aktivity: 1. Platforma pro setkávání zástupců ředitele pro předškolní
vzdělávání

Soulad s cíli SR MAP: 1.2, 1.4

Cíl a Popis aktivity: Poskytnutí prostoru pro výměnu zkušeností a řešení aktuálních
problémů.

Poskytnutí sdíleného prostoru pro vedoucí učitelky MŠ, který bude
sloužit pro výměnu zkušeností, řešení aktuálních problémů, které
přináší např. změny legislativy, řešení místních problémů, prostor
pro setkávání se s odborníky podle právě řešené problematiky.

Platforma je pracovní podskupinou pracovní skupiny pro
financování. Zástupce platformy informuje vedoucí PS pro
financování o činnosti platformy a nových podnětech potřebách
mateřských škol. V případě nutnosti se účastní jednání PS
financování.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor: Realizační tým MAP III

Partneři: Vybraní odborníci dle řešených oblastí

Časový rámec realizace: 2023, 2x ročně

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

vedoucí pracovníci všech MŠ v ORP

Odhad finančních nákladů: 3 000 Kč/rok

Předpokládané zdroje
financování:

Rozpočet MAP III

Realizace aktivity: Platforma se setkala dne 8.3.2023- Předmětem setkání bylo
nastavení a revize aktivit MAP. Silným tématem byla Logopedie v
území. Druhé setkání proběhlo 11.10.2023. Hlavním tématem bylo
představení aktivit pro MŠ na další roky. Tématem logopedie by se
členové platformy chtěli nadále zabývat.

Zpět na Souhrn aktivit

6



Číslo a název aktivity: 2. Platforma pro setkávání vychovatelů školních družin

Soulad s cíli SR MAP: 2.1,2.2,2.4

Cíl a Popis aktivity: Poskytnutí prostoru pro výměnu zkušeností a řešení aktuálních
problémů

Poskytnutí sdíleného prostoru pro vychovatelky ŠD, který bude
sloužit pro výměnu zkušeností, řešení aktuálních problémů, které
přináší např. změny legislativy, řešení místních problémů, prostor
pro setkávání se s odborníky podle právě řešené problematiky.

Platforma je pracovní podskupinou pracovní skupiny pro
financování. Zástupce platformy informuje vedoucí PS pro
financování o činnosti platformy a nových podnětech a potřebách
školních družin.V případě nutnosti se účastní jednání PS financování.

Území dopadu: Frenštát pod Radhoštěm a okolí

Zodpovědnost/realizátor: RT MAP III

Partneři: Vybraní odborníci dle řešené oblasti

Časový rámec realizace: 2023, 2x ročně

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

vychovatelky/vychovatelé ŠD v ORP Frenštát pod Radhoštěm

Odhad finančních nákladů: 1 000 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

Rozpočet MAP III

Realizace aktivity: Proběhla dvě setkání platformy-v květnu a říjnu 2023, obě s
vedoucím SVP Frenštát p.R. Mgr. Jaroslavem Kovářem. Byly
prezentovány možnosti intervence, ovlivnění skupinového tlaku, vliv
ostatních výchovných činitelů (rodičů, kolegů...) a limity
výchovných možností pedagogů v individuálním přístupu k dítěti s
rizikovým chováním . Setkání byla strukturováno jako krátký
teoretický exkurz a intervizní skupina balintovského typu.
Pedagogům byla představena tzv. Case formulation. Jde o způsob
práce, který může být nápomocen při zpřehlednění situace, obzvlášť
nemá- li pedagog podporu kolegů. Nepůsobí primárně na dítě, ale má
vliv na zachování rovnováhy, sebejistoty a klidu pedagoga.

Zpět na Souhrn aktivit

7



PŘÍLEŽITOST

Číslo a název aktivity: 3. Platforma pro Školní poradenská pracoviště

Soulad s cíli SR MAP: 2.1, 2.2,2.4

Cíl a popis aktivity: Cílem platformy je poskytnutí sdíleného prostoru pro metodiky
prevence, výchovné poradce, školní psychology apod., který bude
sloužit pro výměnu zkušeností, řešení aktuálních problémů, které
přináší např. změny legislativy, řešení místních problémů, prostor
pro setkávání se s odborníky podle právě řešené problematiky.

Platforma je pracovní podskupinou pracovní skupiny pro
financování. Zástupce platformy informuje vedoucí PS pro
financování o činnosti platformy a nových podnětech a potřebách.V
případě nutnosti se účastní jednání PS financování. Spolupracuje
také s PS pro rovné příležitosti.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor RT MAP III, PhDr. Petr Nilius, PhD.,

Partneři: Přizvaní odborníci dle řešených témat, PS pro rovné příležitosti

Časový rámec realizace: 2023, 2x ročně

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

všechny ZŠ v ORP

Odhad finančních nákladů: 5 000 Kč/rok (3 000 Kč DPP ext.specialista, 2 000 Kč občerstvení)

Předpokládané zdroje
financování:

rozpočet MAP III

Realizace aktivity: Proběhla dvě setkání platformy. V květnu se PhDr. Petr Nilius PhD.
s účastníky zabýval kazuistikou a sdílením dobré praxe. V říjnu Mgr.
Jaroslav Kovář představil možnosti spolupráce školních
poradenských pracovišť se Střediskem výchovné péče ve Frenštátu
pod Radhoštěm, dále se setkání zaměřilo na rozvoj poradenských
dovedností, intervizi konkrétní kauzy, se kterou se někdo z účastníků
potýká a potřebuje profesní podporu a doporučení,proběhl
kazuistický seminář zaměřený na konkrétní případ z praxe SVP.

Zpět na Souhrn aktivit

8



Číslo a název aktivity: 4. Platforma pro učitele Informatiky

Soulad s cíli SR MAP: 2.1,2.2,2.4

Cíl a Popis aktivity: Podpora pedagogů v oblasti vzdělávání ICT a zvyšování a digitálních
kompetencí prostřednictvím sdílení a odborně vedených diskusí.

V souladu se změnami RVP ZV souvisejícími s rozšířením výuky
informatiky v ZŠ podpořit vzdělávání, zvýšit digitální kompetence a
umožnit sdílení zkušeností učitelů ICT ve školách.
a) vzdělávání pedagogů ICT v jednotlivých oblastech nové
Informatiky dle aktualizovaného RVP ZV (4 modelové ŠVP, školení
Scratch, školení Ozoboti)
b) workshop modelových vyučovacích hodin Informatiky pro učitele 1.
a 2. stupně
c) sdílení zkušeností z výuky Informatiky mezi učiteli jednotlivých
škol formou pravidelných setkávání
d) vzájemné exkurze mezi školami s praktickými ukázkami (ZŠ
Ludgeřovice, ZŠ Veřovice, spol. EDUGO)

Platforma je pracovní podskupinou pracovní skupiny pro financování.
Zástupce platformy informuje vedoucí PS pro financování o činnosti
platformy a nových podnětech a potřebách.V případě nutnosti se
účastní jednání PS financování. Spolupracuje také s PS pro
matematickou gramotnost.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor: Realizační tým MAP III, MěÚ Frenštát pod Radhoštěm (OVVŠ), PS
Financování,

Partneři: Jednotlivé základní školy v ORP Frenštát pod Radhoštěm, PS
Matematická gramotnost, možnost spolupráce se SPŠEI ve Frenštátě p.
R., ZŠ zaměřenými na práci s nadanými žáky, VŠB Technická
univerzita Ostrava, Edugo

Časový rámec realizace: 2023

Počet a typ škol
zapojených v rámci práce s

cílovou skupinou:

7 základních škol v ORP Frenštát pod Radhoštěm

Odhad finančních
nákladů:

12 000 Kč/exkurze

Předpokládané zdroje
financování:

Rozpočet projektu MAP

9



Realizace aktivity: 8. listopadu 2023 proběhnul metodický den/exkurze do ZŠ a MŠ
Ludgeřovice zaměřená na prezentaci výuky digitálních kompetencí v
praxi. Náhled do hodin, kde využívají Toglic, Kahoot, PicEdu, Ozoboti
Vividbooks, Socrative, Digitální portfólio Seesaw, nová informatika -
Macbooky, Chrombooky, I -pady PicCollage. Prezentace výuky
robotiky a 3D tisku.

Zpět na Souhrn aktivit

10



Aktivity Pracovní skupiny pro Čtenářskou gramotnost

Číslo a název aktivity: 5. Klokanovy kapsy/kufry

Soulad s cíli SR MAP: 1.2.,1.3,1.4

Cíl a Popis aktivity: Sdílení dobré praxe při využívání diagnostických pomůcek
Klokanovy kapsy/kufry ve vzdělávání.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor: RT MAP, PS čtenářská gramotnost

Partneři: MŠ v ORP Frenštát pod Radhoštěm

Časový rámec realizace: 2022

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

všechny MŠ v ORP Frenštát pod Radhoštěm

Odhad finančních nákladů: 25 000 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

rozpočet MAP III

Realizace aktivity: Metodický den s Jiřinou Bednářovou.
Obsahem semináře byl pohled a hlubší zamyšlení nad pedagogickou
diagnostikou v mateřské škole. Seminář navázal na kurz Diagnostika
a rozvoj schopností dítěte předškolního věku organizovaného v rámci
projektu MAP II a ,prohloubil získané znalosti a dovednosti z
úvodního semináře a posléze z každodenní praxe.
Lektorka se zabývala jak konkrétními otázkami účastníků, tak
především vyhodnocením dosavadních postupů a metod, stanovením
dalších strategií, uvažováním o diagnostice a jejím dopadu
na kvalitu péče o dítě. Lektorka představila postupy a tipy pomocí
příkladů dobré praxe, řízené diskuze a sebereflexe.

Zpět na Souhrn aktivit

11



Číslo a název aktivity: 6. Putovní čtenářské kufříky na podporu čtenářské
(pre)gramotnosti v MŠ

Soulad s cíli SR MAP: 1.2, 1.3, 1.4

Cíl a Popis aktivity:
Půjčování kufříků zhotovených rámci MAP II mezi MŠ, možné
půjčovat i pro první, druhé třídy.

V případě potřeby zorganizovat setkání zaměřená na výměnu
zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách a
postupech, které vedou k rozvoji ČG (a s tím souvisejících
pregramotností) a k rozvoji potenciálu každého dítěte/ žáka.

Území dopadu: Frenštát pod Radhoštěm a okolí

Zodpovědnost/realizátor: PS čtenářská gramotnost

Partneři: Městská knihovna Frenštát pod Radhoštěm, MŠ,
PhDr. Eva Koželuhová

Časový rámec realizace: 2023

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

MŠ v ORP Frenštát p. R.

Odhad finančních nákladů: 28 000 Kč (15 100 Kč/odborníci, 5 000 Kč občerstvení, metodické
materiály)

Předpokládané zdroje
financování:

rozpočet MAP III

Realizace aktivity: Letní osvěžovna, 2 metodické dny s PhDr. Evou Koželuhovou
navázaly na pilotní setkání na podzim 2022, kde byly prezentovány
čtenářské strategie. Ve dvoudenním osmihodinovém cyklu se
lektorka zaměřila na pokračování čtenářských strategií - tentokrát
zaměřené na přípravu na psaní - kódování, dekódování, rozvoj
předčetnářských dovedností dále na metody kritického myšlení u
nečtenářů. Dalším z témat byla individualizace v mateřské škole -
potřeby dítěte, osobnostně orientovaný přístup, plánování,
diferenciace obtížnosti, využití taxonomie vzdělávacích cílů,
projektové učení. Na setkání bylo také diskutováno formativní
hodnocení v MŠ, sebehodnocení dětí, využití portfolia dítěte.

Zpět na Souhrn aktivit

12



Číslo a název aktivity: 7. Deskové hry pro rozvoj čtenářské gramotnosti

Soulad s cíli SR MAP: Cíl 3.2, 3.4

Cíl a Popis aktivity: Pokračuje aktivita půjčování her zakoupených v rámci MAP II, jejíž
cílem je zatraktivnit dětem čtení a zvýšit čtenářskou gramotnost
zábavnými vzdělávacími hrami, procvičování logopedie, podpora
slovní zásoby.

Deskové hry jsou vhodný doplněk pro vzdělávání a rozvoj čtenářské
gramotnosti. Rozšiřují slovní zásobu, učí správnému pravopisu, cvičí
trpělivost a koncentraci, podporují myšlení. Slouží také k trénování
výslovnosti a nácvik čtení. Knihovna je kontaktním místem, které
zaručí oslovení všech zainteresovaných skupin. Hry jsou dále
využívány při lekcích pro školy, při pravidelných čtenářských klubech
pro nejmenší, při setkání domácích školáků.

V případě potřeby zorganizovat setkání zaměřená na výměnu
zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách a postupech,
které vedou k rozvoji ČG (a s tím souvisejících pregramotností) a k
rozvoji potenciálu každého dítěte/ žáka.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor: PS čtenářská gramotnost, Městská knihovna Frenštát p. R.

Partneři: ZŠ v ORP

Časový rámec realizace: 2023

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

Všechny ZŠ v ORP Frenštát pod Radhoštěm

Odhad finančních nákladů: 0 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

Realizace aktivity: Hry jsou k dispozici v knihovně. Pokračuje aktivita půjčování her
zakoupených v rámci MAP II, jejíž cílem je zatraktivnit dětem čtení a
zvýšit čtenářskou gramotnost zábavnými vzdělávacími hrami,
procvičování logopedie, podpora slovní zásoby.

Zpět na Souhrn aktivit

13



Číslo a název aktivity: 8. Manga a komiksy pro děti

Soulad s cíli SR MAP: Cíl 3.2, 3.4

Cíl a Popis aktivity: Podpořit rozvoj čtenářské gramotnosti na školách.

Dále probíhá půjčování titulů zakoupených v rámci MAP II. Cílem je
nabídnout dětem atraktivní literaturu, která reflektuje jejich zájmy a
přitáhne je ke čtení.

Komiksy a MANGA jsou aktuálně trendem mezi žáky a rozšíření
nabídky by na tento trend reagovalo. Tento žánr umí ke čtení přilákat i
ty, kteří plnotextové knihy nečtou. Komiksy jsou také vhodné pro děti s
dyslexií, pro děti, které neudrží pozornost aj..

Knihy v tomto stylu jsou oblíbené i mezi dětmi, které navštěvují
nízkoprahové zařízení Klub KRYT. Knihovna by tak mohla být další
místem, kde mohou bezpečně trávit volný čas.

Knihovna vybrala a půjčuje série Manga knih a komiksů, ve výběru
jsou série určené pro různé věkové skupiny až do věku 15 let.

V případě potřeby zorganizovat setkání s odborníky zaměřená na
výměnu zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách a
postupech, které vedou k rozvoji ČG.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor:
PS čtenářská gramotnost, Městská knihovna Frenštát p. R.

Partneři: ZŠ v ORP

Časový rámec realizace: 2023

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

Všechny ZŠ v ORP Frenštát p. Radhoštěm

Odhad finančních nákladů: 0 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

14



Realizace aktivity:
Knihy jsou k dispozici v knihovně a jsou propagovány aktivitami
knihovny. Dále probíhá půjčování titulů zakoupených v rámci MAP
II. Cílem je nabídnout dětem atraktivní literaturu, která reflektuje
jejich zájmy a přitáhne je ke čtení.

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 9. Putovní knihovna

Soulad s cíli SR MAP: Cíl 2.2., 2.3

Cíl a Popis aktivity:
Podpořit čtenářskou gramotnost na školách.

Na základě návrhů pedagogů ČJ nakoupeny tituly pro první i druhý
stupeň. Rezervace knih a jejich vyzvedávání/vracení probíhá přes
kontaktní místo – knihovnu. Knihovna navíc pro třídy nabízí i
tématické workshopy k zakoupeným knihám.

Škola má k dispozici sadu 30 knih od jednoho titulu, se kterými
může při výuce pracovat. Zlepšuje se tak organizace práce během
výuky, dochází k podpoře hromadného čtení a také se vytváří
základ pro přehled knižních titulů k doporučené četbě.

Tyto knihy je možné využít i během vyučování jiných předmětů.
Zkušenosti z jiných škol jsou velice pozitivní a pedagogové si tento
projekt chválí. Pokud žák dokončí svou práci v různých předmětech
dříve než ostatní, má možnost vzít si knihu na čtení a zabaví se,
nedochází k vyrušování.

V případě potřeby zorganizovat setkání zaměřená na výměnu
zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách a
postupech, které vedou k rozvoji ČG (a s tím souvisejících
pregramotností) a k rozvoji potenciálu každého dítěte/ žáka.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor:
PS čtenářská gramotnost, Městská knihovna Frenštát p. R.

Partneři:
ZŠ v ORP Frenštát p. R.

15



Časový rámec realizace: 2023

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

Dostupné pro všechny ZŠ v ORP Frenštát p. R.

Odhad finančních nákladů: 0 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

Realizace aktivity:
Pokračuje užívání a půjčování, odkaz na webu knihovny
https://www.knihovnafrenstat.cz/projekty-map/, kde je možné
kufříky rezervovat a domluvit si odvoz do škol, případně také
pilotní hodinu s knihovnicí, která titul představí a žáky vtáhne do
děje knihy, ti pak s knihou odchází a každý si ji ve stejném čase
může přečíst.

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 10. Biblioterapie pro děti

Soulad s cíli SR MAP: Cíl 2.2., 2.3

Cíl a Popis aktivity:

V rámci projektu MAP II byla v knihovně vytvořena a zakoupena
databáze knižních titulů, které jsou tematicky zaměřené na životní
zátěžové situace. Zařazené knihy by se měli čtenáři pomoci v
různých situacích (šikana, smrt, drogy, sexuální orientace, problémy
s příjmem potravy, aj.), které se mohou během života vyskytnout.
Vybrané tematické knihy jsou k dispozici pro děti, dospělé i školy v
knihovně, jsou na hřbetu označeny spec. piktogramem. Na
webových stránkách knihovny vznikla samostatná sekce, kde je
pravidelně aktualizovaný seznam knih s klíčovými slovy a krátkou
anotací. Biblioterapeutický fond bude doplňován o nové tituly.

V případě potřeby zorganizovat setkání s odborníky zaměřená na
výměnu zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách a
postupech u užití biblioterapie v praxi.

Území dopadu: ZŠ v ORP Frenštát p. R.

16

https://www.knihovnafrenstat.cz/projekty-map/


Zodpovědnost/realizátor: PS čtenářská gramotnost, Městská knihovna Frenštát p. R.

Partneři: ZŠ v ORP Frenštát p. R., nízkoprahové zařízení Klub Kryt.

Časový rámec realizace: 2022

Počet a typ škol zapojených v
rámci práce s cílovou

skupinou:
Všechny školy v ORP Frenštát

Odhad finančních nákladů: 0 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

Realizace aktivity:

Probíhá půjčování, tituly jsou v knihovně odlišeny piktogramy pro
snadnější orientaci dětí, odkaz na seznam vybraných titulů
podporujících principy biblioterapie je také na webu knihovny
https://www.knihovnafrenstat.cz/projekty-map/.

Zpět na Souhrn aktivit

17



Aktivity Pracovní skupiny pro Matematickou gramotnost

Číslo a název aktivity: 11. Metodické dny pro učitele matematiky

Soulad s cíli SR MAP: 2.1.,2.2,2.4

Cíl a Popis aktivity: Seznámit pedagogy s novými metodami v oblasti matematické
gramotnosti, konzultace na téma péče o nadané děti, školení na
téma Geogebra, finanční gramotnost, logické hry, moderní
technologie (aplikace, hry), motivace žáků, propojení výuky s
praxí…

Metodické dny jsou koncipovány jako metodické,
vzdělávací a konzultační setkání ředitelů a pedagogů
základních škol vyučujících primárně matematiku.
Obsahem budou semináře či workshopy, prostor pro
výměnu zkušeností a informací a vzájemnou diskuzi.
Cílem vzdělávacích aktivit bude seznámit pedagogy s
novými praktickými metodami v oblasti matematické
gramotnosti, které následně mohou využít ve výuce za
účelem zvýšení kvality vzdělávání a rozvoje potenciálu
všech žáků, včetně žáků nadaných.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor RT MAP

Partneři: Mgr. Tomáš Chrobák,

Časový rámec realizace: Březen 2023, odpolední termín, délka max. 4 hodiny (2 h pro 1.
stupeň ZŠ, 2 h pro 2. stupeň ZŠ)

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

všechny ZŠ v ORP

Odhad finančních nákladů: 20 000 Kč (18 000 Kč odborník, občerstvení 2 000 Kč)

Předpokládané zdroje
financování:

MAP III

Realizace aktivity: Realizace dvou metodických dnů a to zvlášť pro 1. a pro 2. stupeň
ZŠ s Mgr. Tomášem Chrobákem. Hlavními tématy setkání byla
Diferenciace výuky (jak zapojit slabší i nadané žáky) + gradované
úlohy, lektor představil koncept jak vytvářet wellbeing v matematice
a také jak aktivovat žáky.

Zpět na Souhrn aktivit

18



Číslo a název aktivity: 12. Podpora matematické (pre)gramotnosti ve spolupráci s
muzeem ve Frenštátě p. R.

Soulad s cíli SR MAP: 1.2., 1.4, 2.2, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Podpora matematické (pre)gramotnosti žáků ZŠ a dětí MŠ

Seznámení dětí a žáků s tím, kde všude se s matematikou setkají,
s její krásou a jednoduchostí. Součástí budou jednoduché
matematické hry a soutěže.

V rámci projektu MAP II byly vytvořeny programy
Návštěva programů v muzeu Frenštát pod Radhoštěm:
“Jak šel Matěj na trh” ((3.)4. - 5. ročníky)
“Janíčkova dobrodružství” (předškolní děti)

V roce 2023 je i nadále možné navštívit vytvořené programy v
muzeu Frenštát p. R..

Území dopadu: ORP Frenštát p. R.

Zodpovědnost/realizátor: RT MAP III, Muzeum Frenštát p. R.,

Partneři: ZŠ a MŠ v ORP Frenštát p. R., Muzeum Frenštát p. R.,
PS Matematika

Časový rámec realizace: 2023

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

Všechny ZŠ a MŠ v ORP

Odhad finančních nákladů: 0 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

MŠ, ZŠ (vstupné, příp. doprava) - fin. ve vlastní režii škol

Realizace aktivity: Program Janíčkova dobrodruřství stále pokračuje v Muzeu Frenštát
pod Radhoštěm. Do října 2023 ho navštívilo 173 dětí.

Zpět na Souhrn aktivit

19



Číslo a název aktivity: 13. Podpora kroužků deskových her, logiky

Soulad s cíli SR MAP: 2.2, 2.3, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Zapojení deskových her ve výuce.

V rámci MAP II byly zakoupeny hry Metaforms do všech
základních škol. Možnost dále pokračovat v realizaci soutěží v
logické hře Metaforms na úrovni škol.

Zaměření na vytvoření kroužků logiky a deskových her v MAP IV.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor: MAP III, PS Matematika,

Partneři: ZŠ v ORP

Časový rámec realizace: 2023

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

všechny ZŠ v ORP Frenštát pod Radhoštěm

Odhad finančních nákladů: 0 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

ZŠ - fin. nyní ve vlastní režii škol

Realizace aktivity: Online soutěže, využití, ve školách.

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 14. Šachy v mateřských školách, základních školách a v
CVČ Astra

Soulad s cíli SR MAP: 1.1,1.2,1.3,1.4,2.1, 2.2, 2.4, 3.1, 3.2, 3.4

Cíl a Popis aktivity: Podpora nadaných žáků ve školách a zvýšení úrovně logického
myšlení

a) Realizace výuky šachů prostřednictvím sdílených lektorů v MŠ,
ZŠ a CVČ Astra.

20



Pokračovat v realizaci výuky šachu, šachových kroužků v MŠ, ZŠ,
CVČ ASTRA. Zajistit lektory z řad pedagogů i externí lektory.
Kroužky pokračují ve vlastní režii zapojených škol a CVČ Astra.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor: PS Matematika, RT MAP II, PS Financování

Partneři: ZŠ a MŠ v ORP Frenštát pod Radhoštěm, možnost spolupráce
se šachovým svazem, CVČ Astra

Časový rámec realizace: 2023

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

všechny MŠ a ZŠ v ORP, CVČ Astra

Odhad finančních nákladů:

Předpokládané zdroje
financování:

MŠ, ZŠ, rodiče

Realizace aktivity: Realizace pokračuje pod CVČ Astra, financováno z OP JAK.
Probíhá v MŠ Bordovice, Trojanovice a ve všech MŠ ve Frenštátě
pod Radhoštěm a jsou pro děti zdarma. Zároveň se šachy vyučují
jako kroužek v CVČ Astra a na ZŠ Tyršova, ty již jsou placeny
rodiči.

Zpět na Souhrn aktivit

21



Aktivity pracovní skupiny pro Rovné příležitosti

PŘÍLEŽITOST

Číslo a název aktivity: 15. INKLUZE-Vzájemné vzdělávání, přenos zkušeností a
informací a odborně vedené diskuze

Soulad s cíli SR MAP: 1.1, 1.2, 2.1, 2.2, 3.1, 3.1

Cíl a Popis aktivity: Podpořit pedagogy školských zařízení a pomoci jim vyrovnat se
s problematikou inkluzivního vzdělávání dětí se SVP – předávání
praktických zkušeností, příkladů dobré praxe a odborně vedené
diskuse.

Pedagogové mají zájem o témata:
- praktické náměty aktivit a vzdělávání žáků PAS a vývojové

dysfázie i o možnost exkurze na školu Kpt. Vajdy Ostrava
(specializované pracoviště PAS a vady řeči).

- motivace a zapojení žáků do výuky - snížení psychické
odolnosti a volních vlastností žáků - jako dlouhodobý dopad
dist. výuky.

- začlenění dětí a žáků z Ukrajiny (uspořádání metodické
schůzky učitelů výuky Čj ukrajinských dětí pro sdílení
zkušeností a materiálů, výuka Čj pro žáky s OMJ pro školy s
malým počtem žáků)

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor: RT MAP, PS Rovné příležitosti - PaedDr. Pavlína Palová

Partneři: ZŠ Kpt. Vajdy Ostrava

Časový rámec realizace: 2023

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

všechny ZŠ a MŠ v ORP

Odhad finančních nákladů: 7 314 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

rozpočet MAP III

Realizace aktivity: Proběhl metodický den/ exkurze do ZŠ Kpt. Vajdy, která nabízí péči
speciálních pedagogů a odborníků dětem s různým druhem postižení.

22



Vybavení školy je přizpůsobeno potřebám žáků a různým aktivitám
při vyučování, možnostem relaxace. Třídy základní školy a třídy
základní školy speciální jsou vybaveny množstvím moderních
kompenzačních a podpůrných pomůcek, didaktickým a učebním
materiálem a audiovizuální technikou. Pedagogové zhlédli ukázku
práce se žáky, kteří mají různé SVP na podkladě mentálního
handicapu, PAS a vady řeči, náhled do 2 vyučovacích hodin,
představení činnosti SPC (vady řeči + PAS)

Zpět na Souhrn aktivit

PŘÍLEŽITOST

Číslo a název aktivity: 16. Aktualizace a doplnění databáze didaktických pomůcek

Soulad s cíli SR MAP: 1.2, 1.3, 1.4, 2.2, 2.3, 2.4, 3.2, 3.3, 3.4

Cíl a Popis aktivity: Zvýšit informovanost o existujících kompenzačních a vzdělávacích
pomůckách, sdílení dobré praxe mezi pedagogy.

Udržovat a aktualizovat DATABÁZI DIDAKTICKÝCH POMŮCEK
Z PODPŮRNÝCH OPATŘENÍ ORP FRENŠTÁT POD
RADHOŠTĚM vytvořenou v MAP I a doplněnou v rámci MAP II
(https://ddppo.estranky.cz)
Rozšířit povědomí o existenci Databáze mezi pedagogy i veřejností a
motivovat pedagogy ke sdílení osvědčených pomůcek.

Území dopadu: Frenštát pod Radhoštěm a okolí

Zodpovědnost/realizátor PS Rovné příležitosti, RT MAP

Partneři: speciální pedagogové v ORP

Časový rámec realizace: 2023

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

ZŠ a MŠ

Odhad finančních nákladů: 1000 Kč/ročně (webové stránky)

Předpokládané zdroje
financování:

rozpočet MAP

Realizace aktivity: Aktualizace stránek v roce 2023 neprobíhala. Pedagogové měli k
dispozici informace ze stránek.

Zpět na Souhrn aktivit

23



PŘÍLEŽITOST

Číslo a název aktivity: 17. Analýza pro zřízení přípravné třídy v ORP

Soulad s cíli SR MAP: 1.1,1.2,1.3,1.4,2.1,2.2,2.3,2.4

Cíl a Popis aktivity: Zjistit, zda by bylo vhodné a možné v ORP zřídit přípravnou třídu
pro děti s odkladem školní docházky.

Tyto děti zůstávají v MŠ, kde však často není prostor pro adekvátní
rozvoj jejich dovedností. Zřízení přípravné třídy by také pomohlo
uvolnit kapacity v MŠ pro nové děti.

Tento problém vnímají především MŠ v menších obcích, kde nemají
dostatek kapacit ani dětí pro zřízení přípravné třídy. Je zapotřebí
analýzy, odborně vedené diskuse a případné dohody více obcí, zda je
reálné a efektivní přípravnou třídu zřídit.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor: RT MAP, PS Rovné příležitosti, PS pro Financování

Partneři: statutární zástupci obcí v ORP, rodiče

Časový rámec realizace: 2023

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

ZŠ a MŠ v ORP

Odhad finančních nákladů: 0 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

rozpočet MAP III

Realizace aktivity: Z jednání ředitelů ZŠ vzešel závěr, že o zřízení přípravné třídy v
ORP nemá žádná ze škol zájem a to z důvodu nedostatečných prostor
v budovách jednotlivých běžných základních škol. Sdílená přípravná
třída podle ředitelů by nebyla akceptována zákonnými zástupci,
protože by nechtěli převážet dítě do jiné školy, než kam plánují jeho
zápis do 1. ročníku.Ani současnou kapacitu MŠ nepovažují ředitelé
za tak nedostatečnou, aby to bylo impulsem pro další debaty o
otevření společné přípravné třídy pro děti s odkladem školní
docházky ORP. Částečným řešením by mohlo být posílení logopedie
v území, aby se předcházelo odkladům.

Zpět na Souhrn aktivit

24



Aktivity pracovní skupiny pro Cizí jazyky

Číslo a název aktivity: 18. Metodický den pro pedagogy cizích jazyků

Soulad s cíli SR MAP: 2.1, 2.2, 2.4

Cíl a Popis aktivity: Seznámit pedagogy s novými metodami v oblasti jazykových
kompetencí, konzultace na téma péče o nadané děti, moderní
technologie (aplikace, hry), motivace žáků, propojení výuky s
praxí…

Metodické dny jsou koncipovány jako metodické,
vzdělávací a konzultační setkání ředitelů a pedagogů
základních škol. Obsahem budou odborně vedené diskuze,
prostor pro výměnu zkušeností a informací a vzájemnou
diskuzi. Cílem vzdělávacích aktivit bude seznámit
pedagogy s novými praktickými metodami v oblasti, které
následně mohou využít ve výuce za účelem zvýšení
kvality vzdělávání a rozvoje potenciálu všech žáků,
včetně žáků nadaných.

V případě potřeby zorganizovat setkání zaměřená na výměnu
zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách a
postupech, které vedou k rozvoji jazykových dovedností a k rozvoji
potenciálu každého žáka.
Uspořádat odborně vedenou diskuzi/ exkurzi/ukázkovou hodinu pro
pedagogy cizích jazyků a následně sdílení dobré praxe.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor Realizační tým MAP III, PS Cizí jazyky,

Partneři: Jednotlivé základní školy v ORP Frenštát pod Radhoštěm

Časový rámec realizace: 2023

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

7 základních škol v ORP Frenštát pod Radhoštěm

Odhad finančních nákladů: 36 000 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

Rozpočet projektu MAP

Realizace aktivity: V dubnu 2023 byl realizován metodický den zaměřený na
představení metodiky Jolly Phonics. Proběhla ukázková hodina na

25



ZŠ Tyršova s žáky 3. tříd a následná reflexe a představení metodiky
Jolly Phonics s Mgr. Kateřinou Švejdovou, akreditovanou lektorkou
této metody. Cílem kurzu je prostřednictvím metody Jolly Phonics
nabídnout učitelům způsob výuky správné výslovnosti 42 zvuků
anglického jazyka a jejich následné spojení do slov jak v psaném, tak
v mluveném projevu.Na tuto aktivitu navazuje exkurze do bilingvní
školy ZŠ Ostrčilova a do MŠ Ludgeřovice, kde se tato metoda
aktivně používá.

Zpět na Souhrn aktivit

26



Aktivity pracovní skupiny pro Polytechniku

Číslo a název aktivity: 19. Podpora polytechnických kroužků

Soulad s cíli SR MAP: 2.4

Cíl a Popis aktivity: Rozvoj polytechnického vzdělávání ve školách. Podpořit vznik
nových kroužků v ZŠ.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor RT MAP, PS pro polytechniku, jednotlivé, ZŠ

Partneři: externí subjekty

Časový rámec realizace: 2023

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

Všechny ZŠ v ORP Frenštát pod Radhoštěm

Odhad finančních nákladů:

Předpokládané zdroje
financování:

školy

Realizace aktivity: realizace ve školách individuálně, ZŠ má kroužek 3D
tisku, kroužek robotiky, Malý kuchtík, Cukrářské a
kuchařské dobroty, je možné využít k exkurzi jako příklad
dobré praxe, organizují soutěž Lichnovský chytrolín i pro
ostatní školy v ORP, ZŠ Tyršova 913 v rámci činnosti
kroužku nadaných dětí pořádá exkurze do výroby, zve
odborníky apod. Mají také kroužek Dovedné ruce. Ostatní
školy nejsou zmapované.

Zpět na Souhrn aktivit

Číslo a název aktivity: 20. Metodické dny pro polytechnické vzdělávání

Soulad s cíli SR MAP: 1.1, 1.4, 2.1, 2.4, 3.1, 3.4

Cíl a Popis aktivity: Obsahem bude prostor pro výměnu zkušeností a
informací, sdílení příkladů dobré praxe a vzájemnou diskuzi.
Cílem vzdělávacích aktivit bude seznámit pedagogy s
praktickými metodami v oblasti polytechnického vzdělávání,
výukovými materiály, pomůckami, které mohou využít ve

27



výuce za účelem zvýšení kvality vzdělávání a rozvoje
potenciálu všech žáků, včetně žáků nadaných.
Metodické dny, sdílení dobré praxe atp. za účelem dalšího plánování
aktivit pro rozvoj potenciálu každého žáka
MAP III - seznámení pedagogů MŠ s robotickými hračkami
(učitelům MŠ přicházejí nabídky, ale neví nic o kvalitě, funkčnosti,
využití), ÚdiF - workshop pro učitele
MAP IV - pro starší žáky ukázky profesí (např. truhlář,
elektrikář,zámečník, instalatér ap.) ve stylu hodinový manžel.

Území dopadu: Frenštát pod Radhoštěm a okolí

Zodpovědnost/realizátor PS Polytechnika

Partneři: zapojení místních firem, VŠ

Časový rámec realizace: 2023

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

MŠ, ZŠ, ŠD, CVČ ASTRA

Odhad finančních nákladů: 27 250 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

Rozpočet MAP

Realizace aktivity: Realizace Metodického dne v Zelené učebně na ZŠ Tyršova v září
2023. Součástí byla otevřená hodina venku - inspirativní činnosti v
praxi (práce lektora se skupinou dětí ŠD), rozbor a zpětná vazba.
Lektorka Mgr. Iva Koutná objasnila, proč se s dětmi učit venku:
přínosy, motivace, mezipředmětové propojení, kde a jak začít. Dále
byla prezentována venkovní výuka s dětmi v každé roční době:
inspirace a praktické ukázky činností, metodik, pracovních listů a
pomůcek. Závěrem bylo pedagogům ukázány odkazy a doporučení
na informační i metodické zdroje, proběhla výměna a sdílení
zkušeností a příkladů dobré praxe.Na tuto aktivitu navázuje
2.11.2023 exkurze do MŠ Čeladénská Beruška, kde se výukou venku
zabývají.

Zpět na Souhrn aktivit

28



Číslo a název aktivity: 21. Velikonoční tvoření /Podzimní tvoření

Soulad s cíli SR MAP: 1.4

Cíl a Popis aktivity: Zapojení rodičů do polytechnického vzdělávání

Virtuální výstava na webovkách projektu, Výstava na chodbách škol,
zahradách.

Jarní/podzimní tvoření v MŠ, ŠD, rodiče s dětmi doma
nebo workshopy s rodiči ve školách a školkách. Rodiče
s dětmi donesou hotový výrobek do MŠ, ŠD.
Materiál pro tvorbu zajistí rodiče vlastní. Především
přírodní materiál, může být doplněno drobnými
dekoracemi z jiných materiálů. Výrobky jednotlivých
školek a družin jsou prezentovány na webu
mapfenstatsko.cz. Možnost využít Zelenou učebnu ZŠ
Tyršova 913.

Území dopadu: Frenštát pod Radhoštěm a okolí

Zodpovědnost/realizátor PS Polytechnika

Partneři: MŠ a ŠD

Časový rámec realizace: 2023

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

MŠ + školní družiny, rodiče

Odhad finančních nákladů: 0 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

školy

Realizace aktivity: Proběhlo jarní tvoření ve stejném termínu ve všech
školkách a výtvory byly prezentovány na webových
stránkách mapfrenstatsko.cz. Podzimní tvoření proběhlo v
individuálních termínech.

Zpět na Souhrn aktivit

29



Aktivity pracovní skupiny pro Zdravý životní styl a volný čas

Číslo a název aktivity: 22. Cesta potravin

Soulad s cíli SR MAP: 2.4

Cíl a Popis aktivity: Podpora zdravého životního stylu. Sdílení zkušeností pedagogů s
publikacemi (leporely) vytvořenými v rámci MAP II. Vytvoření
návodu pro práci s leporely.

V případě potřeby zorganizovat setkání zaměřená na výměnu
zkušeností a odborných znalostí o metodách, pomůckách a
postupech, které vedou ke zvýšení kompetencí pedagogů v oblasti
zdravého životního stylu.

Uspořádat odborně vedenou diskuzi/ exkurzi/ukázkovou hodinu pro
pedagogy, kteří vyučují problematiku zdravého životního
stylu/ekologie apod.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor: Lenka Střalková, Michal Grepl, PS Zdravý životní styl a volný čas

Partneři: ZŠ a MŠ v ORP Frenštát p. R.

Časový rámec realizace: 2023

Počet a typ škol zapojených
v rámci práce s cílovou

skupinou:

ZŠ a MŠ ORP Frenštát p. R.

Odhad finančních nákladů: 10 000 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

Realizace aktivity: Zadáno zpracování metodiky pro používání leporel, bude hotovo ke
konci projektu MAP III.

Zpět na Souhrn aktivit

30



Číslo a název aktivity: 23. Cukr a výživa

Soulad s cíli SR MAP: 1.4, 2.4, 3.4

Cíl a Popis aktivity: Podpora zdravého životního stylu.

Zvýšit povědomí o vlivu cukru na děti/žáky.
Osvětlit téma cukru v různých souvislostech (Cukr jako odměna,
následné chování dítěte po přijetí cukru ve stravě, termín falešný
hlad, jak sladit v MŠ, jak s narozeninovými sladkostmi, cukr kazí
zuby, sestavování jídelníčku v MŠ s ohledem na cukr, jak se pracuje
se stravovacími normami) prostřednictvím přednášky,
videonahrávky, letáku atp.

Osvětu zacílit na:
a. učitelky MŠ
b. kuchařky
c. vedoucí šk. kuchyní

Práce s materiály pořízenými v rámci MAP II.

Na základě prostudování literatury zaměřené na oblast cukr bychom
rádi vytvořili vizualizační cedule na chodby škol a školek, které
upozorní na problematiku nadměrné konzumace cukru dětí v denní
stravě. Vyvolat diskuzi na poli ředitelů MŠ a ZŠ, vedoucích školních
jídelen, aby se omezila konzumace jednoduchých cukru ve stravě
dětí. Zavedení jednoho dne bez cukru ve školních jídelnách. Omezit
obdarovávání dětí pamlsky v době narozenin, svátků či odměňování
dětí pamlsky za splnění zadaného úkolu (sladké odměny za závody,
bonbóny za spaní pod polštář).
Realizace aktivit:

1. setkání vedoucích šk. jídelen v přípravném týdnu
a. téma cukru - velká konzumace cukru
b. projekt Den bez cukru - viz MŠ Bordovice
c. princip pamlsků v MŠ a ZŠ - diskuze, jak to pojmout

jinak

Práce s materiály pořízenými v rámci MAP II.

Území dopadu: ORP Frenštát pod Radhoštěm

Zodpovědnost/realizátor PS Zdravý životní styl

Partneři:

Časový rámec realizace: 2023

31



Počet a typ škol zapojených v
rámci práce s cílovou

skupinou:

ZŠ a MŠ v ORP Frenštát pod Radhoštěm

Odhad finančních nákladů: 30 000 Kč

Předpokládané zdroje
financování:

Rozpočet projektu MAP

Realizace aktivity: Metodické setkání pro vedení škol, vedoucí školních jídelen a
kuchařky: Jak na zdravé stravování. hravě poradíte. Účastníkům byl
prezentováno, jak je to doopravdy s polotovary, „zdravými“ nápoji z
ovoce, nebo třeba s fermentovanými potravinami
a nakličováním semen. Lektoři Mgr. Jana Broulíková a Ing. Pavel
Ludvík ukázali, jak se prakticky sestavuje kvalitní jídelní lístek
základních a mateřských škol, tak aby byla předem jistota, že dodrží
výživové normy. Seznámili účastníky s pravidly pro přípravu
denních menu a poskytli důkladný rozbor doporučené četnosti
pokrmů podle Nutričního doporučení. Byla představena příprava
jídelního lístku krok za krokem, podle prověřeného postupu
zkušených vedoucích školních jídelen.

Zpět na Souhrn aktivit

32



4. Aktivity škol

V této kapitole uvádíme přehled šablon realizovaných jednotlivými školami v rámci výzvy
Šablony III OP VVV (Tichá, ZUŠ) a Šablony I OP JAK (Tyršova 913, Trojanovice). Šablony si školy
vybírají na základě svých individuálních potřeb a výsledků dotazníkového šetření MŠMT, jehož
výsledky identifikovali, které oblasti vzdělávání potřebuje škola posílit. U každé šablony zároveň
uvádíme, jakým způsobem naplňuje cíle stanovené ve Strategickém rámci projektu.

4.1. Šablony realizované Mateřskými školami

Název šablony Název zařízení Soulad s cíli SR MAP

Školní asistent MŠ MŠ Trojanovice 1.1, 1.2

MŠ Tichá

MŠ Tyršova 913

MŠ Bordovice

MŠ Veřovice

Vzdělávání pracovníků ve
vzdělávání MŠ MŠ Tyršova 913 1.1

MŠ Bordovice

MŠ Veřovice

Projektový den ve výuce MŠ Tichá 1.1, 1.2

Inovativní vzdělávání v MŠ MŠ Veřovice 1.1, 1.2

Odborně zaměřená tematická a
komunitní setkávání v MŠ MŠ Trojanovice 1.1, 1.4

MŠ Tyršova 913

MŠ Veřovice

33



4.2. Šablony realizované Základními školami

Název šablony Název zařízení Soulad s cíli SR MAP

Školní asistent ZŠ ZŠ Trojanovice 2.1,2.2

ZŠ Tichá

ZŠ Tyršova 913

ZŠ Veřovice

Školní speciální pedagog ZŠ ZŠ Tyršova 913 2.1,2.2

Školní psycholog ZŠ ZŠ Tyršova 913 2.1,2.2

Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání
ZŠ

ZŠ Trojanovice 2.1

ZŠ Tyršova 913

ZŠ Veřovice

ZŠ Tyršova 1053

Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ ZŠ Tyršova 913 2.1,2.2

ZŠ Veřovice

ZŠ Tyršova 1053

Podpora žáků s odlišným mateřským
jazykem v ZŠ

ZŠ Trojanovice 2.1,2.2

Odborně zaměřená tematická a
komunitní setkávání v ZŠ

ZŠ Tyršova 913 2.1,2.2, 2.4

ZŠ Tyršova 1053

Doučování žáků ohrožených školním
neúspěchem

ZŠ Tichá 2.2

ZŠ Tyršova 1053 (do
30.6.2023)

Projektový den ve výuce ZŠ Tichá 2.2

34



ZŠ Tyršova 1053 (do
30.6.2023)

Projektový den mimo školu ZŠ Tyršova 1053 (do
30.6.2023)

2.2

4.3. Šablony realizované Školními družinami/Školními kluby

Název šablony Název zařízení Soulad s cíli SR MAP

Vzdělávání pracovníků ve
vzdělávání ŠD

ZŠ Tyršova 913 2.1, 2.2

ZŠ Veřovice

ZŠ Tyršova 1053

Inovativní vzdělávání
účastníků zájmového
vzdělávání v ŠD

ZŠ Tyršova 913 2.1,2.2

ZŠ Veřovice

4.4. Šablony realizované Základními uměleckými školami

Název šablony Název zařízení Soulad s cíli SR MAP

Vzdělávání pracovníků ve
vzdělávání ZUŠ

ZUŠ Frenštát p. Radhoštěm 3.1, 3.2

Vzdělávání pracovníků ve
vzdělávání SVČ

CVČ Astra Frenštát p. R. 3.1, 3.2

Spolupráce pracovníků ve
vzdělávání ZUŠ

ZUŠ Frenštát p. Radhoštěm 3.1,3.2,3.4

Spolupráce pracovníků ve
vzdělávání SVČ

CVČ Astra Frenštát p. R 3.1,3.2,3.4

Inovativní vzdělávání žáků v
ZUŠ

ZUŠ Frenštát p. Radhoštěm 3.1,3.2

35



Inovativní vzdělávání účastníků
zájmového vzdělávání v SVČ

CVČ Astra Frenštát p. R. 3.1, 3.2

Odborně zaměřená tematická a
komunitní setkávání v ZUŠ

ZUŠ Frenštát p. Radhoštěm 3.1,3.2, 3.4

Schválil Řídící výbor MAP OPR Frenštát pod Radhoštěm III dne 13.11.2023

Ve Frenštátě pod Radhoštěm dne

......................................................
Ludmila Pavlová

předseda řídicího výboru MAP

36


